
BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC HẢI QUAN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /QĐ-TCHQ Hà Nội, ngày           tháng         năm 

QUYẾT ĐỊNH
Về việc tạm dừng hoạt động đại lý làm thủ tục hải quan

TỔNG CỤC TRƯỞNG TỔNG CỤC HẢI QUAN

Căn cứ Luật Hải quan số 54/2014/QH13 ngày 23 tháng 6 năm 2014;
Căn cứ Quyết định số 65/2015/QĐ-TTg ngày 17/12/2015 của Thủ tướng 

Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của 
Tổng cục Hải quan trực thuộc Bộ Tài chính;

Căn cứ Thông tư số 12/2015/TT-BTC ngày 30/01/2015 của Bộ trưởng Bộ 
Tài chính quy định chi tiết thủ tục cấp Chứng chỉ nghiệp vụ khai hải quan; cấp 
và thu hồi mã số nhân viên đại lý làm thủ tục hải quan; trình tự, thủ tục công 
nhận và hoạt động của đại lý làm thủ tục hải quan;

Căn cứ Thông tư số 22/2019/TT-BTC ngày 16/4/2019 sửa đổi, bổ sung 
một số điều của Thông tư số 12/2015/TT-BTC ngày 30/01/2015 của Bộ trưởng 
Bộ Tài chính quy định chi tiết thủ tục cấp Chứng chỉ nghiệp vụ khai hải quan; 
cấp và thu hồi mã số nhân viên đại lý làm thủ tục hải quan; trình tự, thủ tục 
công nhận và hoạt động của đại lý làm thủ tục hải quan;

Căn cứ công văn số 104/HQBRVT-GSQL ngày 10/01/2025 của Cục Hải 
quan tỉnh Bà Rịa P Vũng Tàu về việc báo cáo tình hình hoạt động đại lý làm thủ 
tục hải quan;

Theo đề nghị của Cục trưởng Cục Giám sát quản lý về hải quan.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Tạm dừng hoạt động đại lý làm thủ tục hải quan đối với 06 đại lý 
làm thủ tục hải quan thuộc địa bàn quản lý của Cục Hải quan tỉnh Bà Rịa 1 
Vũng Tàu theo danh sách ban hành kèm theo Quyết định này.  

Thời hạn tạm dừng: Tối đa 06 tháng kể từ ngày ban hành Quyết định này.
Lý do: Không thực hiện chế độ báo cáo với cơ quan hải quan trong 03 lần 

liên tiếp hoặc không đảm bảo điều kiện về nhân viên đại lý làm thủ tục hải quan.



2

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Quá thời hạn 06 tháng 
kể từ ngày ban hành Quyết định này, nếu đại lý làm thủ tục hải quan không khắc 
phục và có văn bản đề nghị tiếp tục hoạt động, Tổng cục Hải quan ban hành 
Quyết định chấm dứt hoạt động đại lý làm thủ tục hải quan theo quy định.

Điều 3. Các ông (bà) đại diện theo pháp luật của các Công ty có tên tại 
Điều 1 Quyết định này, Cục trưởng Cục Giám sát quản lý về hải quan và Cục 
trưởng Cục Hải quan tỉnh Bà Rịa 1 Vũng Tàu chịu trách nhiệm thi hành Quyết 
định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Cục CNTT&TKHQ;
- Lưu: VT, GSQL (3b).

KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG 

Âu Anh Tuấn
             



Phụ lục
DANH SÁCH ĐẠI LÝ LÀM THỦ TỤC HẢI QUAN 

BỊ TẠM DỪNG HOẠT ĐỘNG
(Ban hành kèm theo Quyết định số              /QĐ-TCHQ

ngày        tháng       năm            của Tổng cục trưởng Tổng cục Hải quan)

STT Tên đại lý Địa chỉ Mã số thuế Quyết định 
công nhận

Quyết định 
thay đổi 
thông tin

Lý do

1 Công ty Cổ phần 
Trung Phú

Số nhà C59, Khu nhà ở Phú 
Mỹ, Khu phố Song Vĩnh, 
Phường Tân Phước, Thị xã 
Phú Mỹ, Tỉnh Bà Rịa - Vũng 
Tàu.

3500829062
1073/QĐ-

TCHQ ngày 
16/4/2015

2812/QĐ-
TCHQ ngày 
27/9/2018

Không đảm bảo điều 
kiện về nhân viên đại lý 

làm thủ tục hải quan

2

Chi nhánh Tổng Công 
ty Cổ phần kỹ thuật 
dịch vụ kỹ thuật dầu 
khí VN - Công ty 
Cảng dịch vụ dầu khí

Số 65A, đường 30/4, P. 
Thắng Nhất, TP. Vũng Tàu, 
tỉnh Bà Rịa-Vũng Tàu.

0100150577-
033

777/QĐ-
TCHQ ngày 
19/3/2015

 
Không đảm bảo điều 

kiện về nhân viên đại lý 
làm thủ tục hải quan

3
Công ty TNHH 
Hoàng Thành 
Logistics

855/D4 đường Bình Dã, 
phường 10, TP. Vũng Tàu, 
tỉnh Bà Rịa-Vũng Tàu

3502283981
3850/QĐ-

TCHQ ngày 
07/11/2016

 
Không đảm bảo điều 

kiện về nhân viên đại lý 
làm thủ tục hải quan

4 Công ty TNHH TT 
Logistics

Số C4-3/13 khu trung tâm đô 
thị Chí Linh, phường Thắng 
Nhất, thành phố Vũng Tàu, 
tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu

3501371032
2841/QĐ-

TCHQ ngày 
24/9/2015

43/QĐ-
TCHQ ngày 
13/01/2021

Không đảm bảo điều 
kiện về nhân viên đại lý 

làm thủ tục hải quan



2

STT Tên đại lý Địa chỉ Mã số thuế Quyết định 
công nhận

Quyết định 
thay đổi 
thông tin

Lý do

5 Công ty Cổ phần Tân 
Cảng - Cái Mép

Tòa nhà Tổng công ty Tân 
Cảng Sài Gòn, xã Tân 
Phước, huyện Tân Thành, 
tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu.

3500871096
787/QĐ-

TCHQ ngày 
14/3/2018

 
Không đảm bảo điều 

kiện về nhân viên đại lý 
làm thủ tục hải quan

6
Công ty TNHH 
Thương mại Dịch vụ 
Logistics An Phát

Tổ 9, khu phố Tân Hạnh, 
phường Phú Mỹ, thị xã Phú 
Mỹ, tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu

3502365627
3430/QĐ-

TCHQ ngày 
21/11/2019

 

Không đảm bảo điều 
kiện về nhân viên đại lý 

làm thủ tục hải quan. 
Không thực hiện báo cáo 
tình hình hoạt động đại 
lý làm thủ tục hải quan 
trong 03 quý liên tiếp.




